OF./SEDECULT/GS/Nº 011/2024 Itarana/ES, 08 de janeiro de 2024

Ao Excelentíssimo Senhor

VANDER PATRÍCIO
Prefeito Municipal

ASSUNTO: Solicitação de Contratação de Serviço Musical para o Carnaval de Itarana

Em nome da Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo, venho por meio deste

ofício solicitar a devida atenção e providências para a contratação de serviços musicais a

fim de abrilhantar as festividades do Carnaval de Itarana, que ocorrerão nos dias 09/02 à

13/02/2024.

Considerando a relevância e o prestígio que o Show do Cantor Pedro Loret para

contemplar a programação do Carnaval 2024 possui no cenário musical local e regional,

acreditamos que sua participação seria de grande valia para enriquecer as celebrações

carnavalescas em nossa cidade. Sua performance artística certamente contribuirá

significativamente para a qualidade e o sucesso do evento.

Assim sendo, solicitamos respeitosamente a autorização para contratação dos serviços de

Show do Cantor Pedro Loret para contemplar a programação do Carnaval 2024 dopara

apresentação no Carnaval de Itarana nos dias 09/02 a partir das 19h:00 e 12/02 a partir

das 19h:00, conforme as condições previamente estabelecidas entre esta Secretaria e a

equipe representante da Banda.

Ressaltamos que a contratação desta renomada profissional está em conformidade com

os objetivos de promover a cultura e o entretenimento em nosso município, além de

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.itarana.es.gov.br Chave: d66e184a-d05a-44ff-b587-de36620220ee
OFICIO Nº 000046/2024

Pág. 2

000161/2024

valorizar talentos locais, proporcionando um evento de excelência para todos os

munícipes e visitantes.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais necessários e

aguardamos, ansiosamente, a aprovação e apoio do Poder Executivo para a realização

deste projeto em prol do enriquecimento cultural de Itarana.

Atenciosamente,

ANDRE FIOROTTI
Secretário Municipal de Desporto, Cultura e Turismo
Portaria nº 007/2021

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.itarana.es.gov.br Chave: d66e184a-d05a-44ff-b587-de36620220ee
OFICIO Nº 000046/2024

Pág. 3

000161/2024

		2024-01-08T14:41:45-0300
	ANDRE FIOROTTI